平成 16 年 9 月 28 日

各 位

                       会社名 株式会社 新生銀行

                    代表者名 代表執行役会長兼社長 八城 政基

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

昭和リース昭和リース昭和リース昭和リース株式会社株式会社株式会社株式会社の子会社化を目的とした独占的交渉権獲得に関するお知らせの子会社化を目的とした独占的交渉権獲得に関するお知らせの子会社化を目的とした独占的交渉権獲得に関するお知らせの子会社化を目的とした独占的交渉権獲得に関するお知らせ

当行は、昭和リース株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：松下正美、以下「昭和リース」）を

子会社化することを目的とした独占的交渉権を獲得いたしましたので、お知らせいたします。ただし、本件

取引の完了は今後の確定的な最終契約の締結など、同社と合意した一定の事項が成就されることを条件と

します。

１． 子会社化の目的

当行グループは、ノンバンクビジネスを投資銀行業務、リテール業務に次ぐ第三の戦略の柱と位置付け、

積極的な事業展開を図っていく方針です。すでに新生ビジネスファイナンス㈱による中小事業者向け融資、

新生プロパティファイナンス㈱による住宅ローンを含めた不動産担保金融、新生セールスファイナンス㈱に

よる個品割賦事業など、業務分野の拡大を進めてまいりました。また、今月初には㈱アプラスを子会社化し

経営権を取得することについて最終的な合意に至っております。

昭和リースは、大手リース会社として首都圏を中心に全国展開する強固な営業店ネットワークと長年に

わたり培われてきた優れた人材・ノウハウを有し、中堅・中小企業を中心とする強固な顧客基盤に対して

リース業務を中心とした商品・サービス提供を行っています。

当行といたしましては、昭和リースを子会社化することにより、リース業務を当行グループで提供できる

体制を整え、ノンバンクビジネスの一層の強化を図り、収益基盤の拡大、安定化を実現できると考えており

ます。なお、リース業務推進にあたっては、従来同様りそな銀行グループ様との協調関係は維持していく方針

です。

２． 昭和リースの概要

別紙のとおり

３． 子会社化の概要

今般の独占的交渉権獲得により、具体的な子会社化の方法を検討してまいります。

以 上

N E W S  R E L E A S E

別紙

 昭和リース㈱の概要昭和リース㈱の概要昭和リース㈱の概要昭和リース㈱の概要

商  号： 昭和リース株式会社（Showa Leasing Co.,Ltd.)

代表者： 代表取締役社長 松下 正美

所在地： 東京都新宿区四谷三丁目 12 番地

設  立： 1969（昭和 44）年 4 月 2 日

資本金： 71 億円

総資産額： 6,130 億円（2004 年 3 月末現在）

営業収益： 1,724 億円（2004 年 3 月期）

経常収益： 59 億円（2004 年 3 月期）

従業員数： 407 名（2004 年 3 月末現在）

主な事業内容： ・リース事業

・割賦販売事業

・その他ファイナンス事業